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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L73015405C

2. Data e Regjistrimit 15/06/2017
3. Emri i Subjektit SONNE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/05/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/05/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier  Topoje GRYKE Gryke, Zona Kadastrale 2308, Nr 
Pasurie 55 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te 

energjise elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne 
Zonen Topoje, Bashkia Fier, bazuar ne Autorizimin Paraprak 
me Nr. 4867/6 Prot., date 27.10.2016, leshuar nga Ministria e 
Energjise dhe Industrise ne favor te Albanian General 
Electricity Sha dhe "A.E. DISTRIBUTION" Sh.p.k. 
Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet 
e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave te cilat 
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete 
dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti 
te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes.
Gerian Kuka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 31/05/2017                Deri: 30/05/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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 TIRANA AUDITING 312. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
12.1 Afati i emërimit                Nga: 08/02/2022                Deri: 

A.E. DISTRIBUTION
               Para: 9.900,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

99,00
13.4 Komente (nëse ka)

Albanian General Electricity
               Para: 100,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: SONNE
Telefon: 0692064647  

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-327456-06-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-675200-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
21.01.2018, ku eshte vendosur kalimi i 9% te kuotave nga shoqeria Albanian General 
Electricity ne favor te shoqerise A.E. DISTRIBUTION. Depozitim i kontrates se 
shitblerjes se kuotave date 21.01.2018, per kalimin e 9% te kuotave ne favor te shoqerise 
A.E. DISTRIBUTION. Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 21.01.2018, te 
shoqerise "Albanian General Electricity".Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 
21.01.2018, te shoqerise "A.E. DISTRIBUTION".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("1.000,00")            u be              ("100,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EACCB178-5DC7-4D3B-8EE5-BBBC30948755
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19DC70A4-7CAA-4A90-B12D-CD01A4822CD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B94F8B2-69A4-494E-8414-FD8677F3E75B
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("10,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("9.000,00")            u be              ("9.900,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Përqindja 
e Kapitalit ishte                      ("90,00")            u be              ("99,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-779319-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes siguruese mbi kuotat e pjesemarrjes 
ne shoqeri nr. 1946Rep., Nr. 848 Kol., date 23.4.2018, me objekt krijimin e barres 
siguruese mbi kuotat e pjesemarrjes ne 100% te kuotave te kapitalit qe shoqeria "A.E. 
DISTRIBUTION" shpk dhe shoqeria "Albanian General Electricity"sha zoterojne tek 
shoqeria "SONNE"shpk  me numer total 2 kota dhe me vlere kapitali 10.000 leke.

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-281005-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2018 - Sonne.pdf
SONNE  - Pasqyra e performancës  sipas natyres  .xlsx
Shenime Bilanci 2018 .pdf
SONNE  - Pasqyra e pozicionit financiar  .xlsx

15/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-523041-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.11.2019, ku eshte vendosur, 
emerimi i shoqerise audituese "Tirana Auditing 3" SHPK, me NUIS (NIPT) L61606046F, 
per auditimin e pasqyrave financiare te shoqerise per vitin e mbylluar me 31.12.2019.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1BA9247-4539-425D-9B63-0A6FD7EAD0D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE4CCEA1-FCC3-43F2-B99B-4DCEAB60D0E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35EAF374-D75D-4D7A-9FCE-6B688FCACC62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8D3C22-3ADE-440B-9764-8D537AB2E084
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF9B726B-9333-4D9C-BE44-CFE34ADBEB16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF9B726B-9333-4D9C-BE44-CFE34ADBEB16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D2A4676-6276-4ECE-85C3-0EF397ED5E1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB0498EB-59AC-4E44-BD97-1A89EC31BF63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5067E94-F544-4EF2-9E2F-89C712C1F9B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5067E94-F544-4EF2-9E2F-89C712C1F9B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DA4C7DB-0DFD-4A85-A565-F5BB8FFB97B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A05FC74-11D8-4D71-BB76-3915B19FE9AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67CE0930-5165-4F7B-A525-E45747B40863
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27743A00-F6B6-4740-B7D8-CBA1E70C9712
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("TIRANA AUDITING 3")                      Nga 
data "10/11/2019

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-556005-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2019 - Sonne.pdf
2.SONNE  - Pasqyra e performancës  sipas natyres.xlsx
1.SONNE  - Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenimet shpjeguese- Viti 2019 - SONNE.pdf

15/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-710229-05-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020 .

Lista e Dokumenteve:
1- SONNE - Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2020 - Sonne.pdf
Sonne - Shenimet Shpjeguese.pdf
2- SONNE - Pasqyra e Performances (natyra).xlsx

10/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-874264-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 08.02.2022 ku është vendosur: 
Emërimi shoqërisë Audituese “TIRANA AUDITING 3, për auditimin e pasqyrave 
financiare te vitit 31.12.2021-31.12.2022.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("TIRANA AUDITING 3")                    
, Nga Data ishte                      ("10/11/2019")            u be              ("08/02/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24A61548-E394-42A6-B3DF-1E7B783991E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D666F998-91B6-46B5-B8AD-94C8C1D582B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9792FD1-F3BF-4D78-A69F-E1D1FF0A3A7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9792FD1-F3BF-4D78-A69F-E1D1FF0A3A7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC60DD69-5994-4E71-BEDE-3DA3F880AFD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E36DE5E-B2EE-41F8-BB84-57E902B476FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97600C6F-8065-4A43-B1AC-0C450FB35286
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33535E07-7854-41EF-B8BC-2A5F2156DF8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7838618-1E2F-4810-8A95-4EDD1BE22A9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2ED4961A-31F9-4A1F-89C6-A53DCF595BEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3E6CCBD-B2E8-447F-A2D9-46598C14EDBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD310B01-7084-4779-B80D-400C305E13A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5DD616E-74F7-4B87-81B6-29A27D8E774F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5DD616E-74F7-4B87-81B6-29A27D8E774F
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

16/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-915889-05-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.01., datë 31.05.2022 të asamblesë së 
ortakëve të shoqërisë ku është vendosur: Riemërimi i administratorit të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Gerian Kuka")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("31/05/2022")            u be              ("30/05/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-947864-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2021

Lista e Dokumenteve:
Shenimet Shpjeguese - Sonne.pdf
1- Sonne - Pasqyra e Pozicionit Financiar.xlsx
2- Sonne - Pasqyra e Performances.xlsx
VENDIM Asambles Ortakve - Fitimi viti 2021 - Sonne.pdf

01/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-985057-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa 
Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i 
ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 
4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në 
pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

Datë: 21/07/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4327611-0BAE-4E19-8557-73CE52270D78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=068F3087-C244-492C-B0B7-F7CF513AC2AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB7A2AE3-2D59-4538-898A-763A6F1BA397
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A11CAE2-BED6-43FD-949B-03D97CA5015C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75D77E99-5AA2-46B4-915C-B2AD04CEF006
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3516E92E-E4AA-45A2-9099-3B179218B449
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E03550DD-919A-4245-AC37-0F0A42711478

